
Stránka 1 z 12 
 

PŘEHLED USNESENÍ 

24. zasedání Zastupitelstva města  

konané dne 18.6.2018 

 

412/24/ZM/2018 Zahájení a schválení programu 24. zasedání Zastupitelstva města 
Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program 24. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

413/24/ZM/2018 Složení návrhové komise  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
složení návrhové komise: 

Předseda:  Ing. Ivan Mařák 

Členové:    MUDr. Petr Raška 
                  Mgr. Petr Machala 
                  JUDr. Dana Šilhavíková 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

414/24/ZM/2018 Závěrečný účet města Uherské Hradiště za rok 2017  

I. Zastupitelstvo města souhlasí 

1. S celoročním hospodařením města Uherské Hradiště za rok 2017, a to bez výhrad. 

2. Se "Závěry zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Uherské Hradiště 
za období od 1.1.2017 do 31.12.2017", uvedenými ve Zprávě nezávislého auditora, 
a s přijetím opatření potřebných k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, které 
nemají závažnost nedostatků podle § 10 odst. 3, písm. c) zákona č.420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 
svazků obcí, v platném znění, uvedených v důvodové zprávě. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Závěrečný účet města Uherské Hradiště za rok 2017 a účetní závěrku města 
k 31.12.2017. 

III. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Informaci o odpisu pro nedobytnost u 181 pohledávek z přenesené působnosti v 
celkové výši 459 334,59 Kč. 



Stránka 2 z 12 
 

2. Informaci o vyřazení 109 pohledávek z podrozvahové evidence pro uplynutí lhůty 
pro placení v celkovém objemu 254 613 Kč. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

415/24/ZM/2018 Zpráva o plnění rozpočtu města za první čtvrtletí 2018  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Zprávu o plnění rozpočtu města za první čtvrtletí 2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

416/24/ZM/2018 Rozpočtové opatření města č. 06/2018 a 07/2018  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
návrh na oddělené hlasování bodů II. a III. společně dle návrhu Ing. Sedi. 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

417/24/ZM/2018 Rozpočtové opatření města č. 06/2018 a 07/2018  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Rozpočtové opatření č. 06/2018, provedené radou města dle podmínek 
stanovených zastupitelstvem města. 

2. Informaci o stavu rezervy na spoluúčasti dotačních projektů podaných městem 
Uherské Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. Rozpočtové opatření č. 07/2018 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na 
rok 2018 má tuto skladbu: viz příloha usnesení č. 1 

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové 
zprávy. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

418/24/ZM/2018 Rozpočtové opatření města č. 06/2018 a 07/2018  

I. Zastupitelstvo města nevyhovuje 

1. Žádosti pana Martina Rottera o poskytnutí neinvestiční dotace 91 780 Kč na 
obnovu fasády a vytvoření nového soklu na domě Šromova ulice č. p. 137. 
Důvodem nevyhovění žádosti je realizace rekonstrukce ulice Šromova, která 



Stránka 3 z 12 
 

významně zkultivuje vnější veřejné prostředí, učiní ho hodnotnější, komfortnější 
a atraktivnější také pro žadatele, což město dokládá tím, že někteří majitelé 
přilehlých nemovitostí poskytli městu na rekonstrukci ulice peněžitý dar. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

419/24/ZM/2018 Návrh řešení smluv o spolupráci od roku 2019  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

1. Přípravu programů pro poskytování dotací na rok 2019. 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Regionem Slovácko - sdružením pro rozvoj cestovního ruchu, 
IČ 68731841, DIČ CZ68731841, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo nám 
21, PSČ 686 01, a to dohodou smluvních stran uzavřenou nejpozději 
do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení spolupráce smluvních 
stran za účelem zajištění činnosti propagace města a služeb jeho návštěvníkům 
prostřednictvím činnosti a prostředků Městského informačního centra a 
Informačního centra pro mládež ke dni 31.12.2018. 

2. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a společností Petrklíč, o.p.s., IČ 26928060, se sídlem Uherské 
Hradiště - Vésky, Na Krajině 44, a to dohodou smluvních stran uzavřenou 
nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení spolupráce 
smluvních stran za účelem trvání činnosti poskytování obecně prospěšných služeb 
(tj. pomoc ženám, dětem a matkám v nouzi, poskytování ubytování ženám a 
matkám s dětmi, provozování krizových lůžek pro ženy a děti vyžadující okamžitou 
pomoc, poskytování krizové intervence ženám a matkám s dětmi v tíživé životní 
situaci, osvětová činnost) ke dni 31.12.2018. 

3. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Oblastní charitou Uherské Hradiště, IČ 44018886, se sídlem 
Uherské Hradiště, Velehradská třída 247, a to dohodou smluvních stran uzavřenou 
nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení spolupráce 
smluvních stran za účelem zajištění sociální služby pro osoby bez přístřeší, a to ve 
středisku Charity - Azylové bydlení Cusanus, ke dni 31.12.2018. 

4. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a TJ Slavoj Jarošov, IČ 48505803, se sídlem Uherské Hradiště - 
Jarošov, Pivovarská 102, PSČ 686 01, a to dohodou smluvních stran uzavřenou 
nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení spolupráce 
smluvních stran při zabezpečení volnočasových aktivit a sportovní výchovy 
mládeže ve čtvrti Jarošov a bezplatné poskytnutí příjezdové komunikace k 
bočnímu traktu objektu Základní školy a Mateřské školy, Uherské Hradiště - 



Stránka 4 z 12 
 

Jarošov, Pivovarská 200, příspěvková organizace, ke dni 31.12.2018. 

5. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a FC Slovácko z.s., IČ 22761209, se sídlem Uherské Hradiště, 
Stonky 566, PSČ 686 01, a to dohodou smluvních stran uzavřenou nejpozději do 
30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení spolupráce smluvních 
stran za účelem zabezpečení volnočasových aktivit a sportovní výchovy mládeže 
ve městě Uherské Hradiště ke dni 31.12.2018. 

6. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a spolkem Staroměští šohajíci, IČ 22739050, se sídlem Staré 
Město, Klukova 830, PSČ 686 03, a to dohodou smluvních stran uzavřenou 
nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení spolupráce 
smluvních stran při pořádání sportovní akce s kulturním programem "Slovácké 
léto" ke dni 31.12.2018. 

7. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Základní školou a Mateřskou školou speciální Uherské Hradiště, 
IČ 60370432, se sídlem Uherské Hradiště, Šafaříkova 961, PSČ 686 01, a to 
dohodou smluvních stran uzavřenou nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. 
Předmětem dohody je ukončení spolupráce smluvních stran za účelem zajištění 
rehabilitační péče pro děti v Mateřské škole speciální, Revoluční ul. 743 v 
Uherském Hradišti ke dni 31.12.2018. 

8. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Klubem důchodců Uherské Hradiště, IČ 68685220, se sídlem 
Uherské Hradiště, Kollárova 1243, PSČ 686 01, a to dohodou smluvních stran 
uzavřenou nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení 
spolupráce smluvních stran za účelem smysluplného naplnění volného času 
seniorů města a jejich zapojení do různých aktivizačních činností, motivace k 
pravidelným pohybovým aktivitám, zajištění vzdělávacích, kulturních i 
společenských akcí, zájezdů či rekondičních pobytů ke dni 31.12.2018. 

9. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Sborem dobrovolných hasičů Vésky, IČ 62833057, Uherské 
Hradiště, Šromova 137, PSČ 68601, a to dohodou smluvních stran uzavřenou 
nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení spolupráce 
smluvních stran při pořádání hasičské soutěže "O pohár starosty města Uherské 
Hradiště" ke dni 31.12.2018. 

10. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Sborem dobrovolných hasičů Jarošov, IČ 62833065, se sídlem 
Uherské Hradiště - Jarošov, Pivovarská 528, PSČ 68601, a to dohodou 
smluvních stran uzavřenou nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem 
dohody je ukončení spolupráce smluvních stran při pořádání hasičské soutěže "O 
pohár SHD Jarošov" ke dni 31.12.2018. 

11. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 



Stránka 5 z 12 
 

00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Sborem dobrovolných hasičů Mařatice, IČ 13692313, se 
sídlem Uherské Hradiště - Sady, Pod Vinohrady 384, PSČ 686 01, a to dohodou 
smluvních stran uzavřenou nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem 
dohody je ukončení spolupráce smluvních stran při pořádání hasičské soutěže 
"O MAŘACKÝ POHÁR" ke dni 31.12.2018. 

12. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a společností Park Rochus, o.p.s., IČ 29234387, se sídlem 
Uherské Hradiště, Studentské náměstí 1531, PSČ 686 01, a to dohodou 
smluvních stran uzavřenou nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem 
dohody je ukončení spolupráce smluvních stran za účelem údržby a regenerace 
přírodního areálu Park Rochus, rozvoje dané lokality jako klidové zóny s 
akcentem na přírodu, kulturu, vzdělávání a rekreaci ke dni 31.12.2018. 

13. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, Fakulta multimediálních 
komunikací, IČ 70883521, se sídlem Zlín, Štefánikova 2431, PSČ 760 01, a to 
dohodou smluvních stran uzavřenou nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. 
Předmětem dohody je ukončení spolupráce smluvních stran za účelem realizace 
projektu Cena Salvator ke dni 31.12.2018. 

14. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, se sídlem Zlín, 
nám. T.G. Masaryka 5555, PSČ 760 01, a to dohodou smluvních stran uzavřenou 
nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení spolupráce 
smluvních stran za účelem zajištění výuky ve vybraných studijních programech 
uskutečňovaných Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně v pronajatých prostorech 
ve vlastnictví města ke dni 31.12.2018. 

15. Ukončení Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Společností Podané ruce o.p.s., IČ 60557621, se sídlem 
Vídeňská 225/3, Brno, PSČ 639 00, a to dohodou smluvních stran uzavřenou 
nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. Předmětem dohody je ukončení 
spolupráce smluvních stran za účelem zajištění sociální služby pro osoby 
ohrožené závislostí nebo závislé na návykových látkách ve středisku Kontaktní 
centrum v Uherském Hradišti ke dni 31.12.2018. 

16. Ukončení Smlouvy o partnerství uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, IČ 
00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 
19, PSČ 686 01 a Slováckým muzeem v Uherském Hradišti, příspěvková 
organizace, se sídlem Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179, IČ 00092126, a to 
dohodou smluvních stran uzavřenou nejpozději do 30.09.2018, dle přílohy. 
Předmětem dohody je ukončení spolupráce smluvních stran na projektu Cena 
Vladimíra Boučka za zachování a rozvoj lidové umělecké výroby ke dni 
31.12.2018. 

III. Zastupitelstvo města schvaluje 



Stránka 6 z 12 
 

1. Ukončení smluv o spolupráci výpovědí, nebudou-li uzavřeny dohody dle 
předchozího bodu. 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 23, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

420/24/ZM/2018 Záměry města  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 405/4 o celkové 
výměře 71 m2, p. č. 406/1 o celkové výměře 155 m2 a p. č. 415 o celkové výměře 
243 m2, vše v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, paní V. N. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 250 Kč/m2/za 
pozemek p. č. 405/4 a za kupní cenu 20 Kč/m2/za pozemky p. č. 406/1 a p. č. 415 
s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí kupující 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 417 o celkové 
výměře 192 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, manželům Š. a J. R. ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 20 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující 

3. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 418 o celkové 
výměře 147 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu A. D. ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 20 
Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí kupující 

4. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 419 o celkové 
výměře 64 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, manželům V. a D. R. ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu 20 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující 

5. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 1419 o celkové 
výměře 221 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, podílovým spoluvlastníkům bytového 
domu č. p. 706, Tř. Maršála Malinovského, Uherské Hradiště, který je součástí 
pozemku st. p. č. 888 v k.ú. Uherského Hradiště, dle velikosti podílů (dle přesné 
specifikace uvedené v důvodové zprávě), za celkovou kupní cenu 1 000 Kč/m2 
s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí kupující 

6. budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na stavební objekty 
SO 101 Komunikace a zpevněné plochy a SO 11 Sadové a terénní úpravy 
umístěné na pozemku p. č. 367/115 v k.ú. Sady (dle přesné specifikace uvedené v 
důvodové zprávě), realizované v rámci projektu "Q.City - 4 bytové domy", od 
společnosti ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 Staré Město, IČ 037 
14 675, za celkovou kupní cenu 1 000 Kč + aktuální sazba DPH 

II. Zastupitelstvo města neschvaluje 

1. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 406/1 o celkové 



Stránka 7 z 12 
 

výměře 155 m2 a p. č. 415 o celkové výměře 243 m2, oba v k.ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště, paní V. N. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░ , za kupní cenu 4 Kč/m2/za pozemek p. č. 406/1 a za kupní 
cenu 8 Kč/m2/za pozemek p. č. 415 

2. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 417 o celkové 
výměře 192 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, manželům Š. a J. R. ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu v rozsahu 1 Kč/m2 - 8 Kč/m2 

3. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 418 o celkové 
výměře 147 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, panu A. D. ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu v 
rozsahu 1 Kč/m2 - 8 Kč/m2 

4. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 419 o celkové 
výměře 64 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, manželům V. a D. R. ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu v rozsahu 1 Kč/m2 - 6 Kč/m2 

5. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 1419 o celkové 
výměře 221 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, panu Ing. M. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu v místě a čase 
obvyklou 

6. převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 1419 o celkové 
výměře 221 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, panu J. K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 500 Kč/m2 

7. směnu a následné uzavření směnné smlouvy na část pozemku p. č. 335/6 o 
výměře cca 53 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou ve vlastnictví města Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471, za 
část pozemku p. č. 813/10 o výměře cca 53 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou ve 
vlastnictví pana L. Č. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 
░░░░ ░░░░ , bez doplatku 

III. Zastupitelstvo města ruší 

1. usnesení č. 80/7/ZM/2015/4/Veřejný ze dne 07.09.2015, v odst. I. v bodě 10., a to 
ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku p. č. 
107/3 o výměře cca 152 m2 v k. ú. Uherské Hradiště (dle Architektonické studie 
pro projekt "Bytový dům Moravní náměstí, Uherské Hradiště", autor: 
CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS, status: 09.03.2015), 
společnosti DAJAK, s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ 277 17 071; za kupní 
cenu ve výši 1.000 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že veškeré náklady 
spojené s převodem (správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí - kolkovou známku, náklady na vypracování geometrického plánu a 
daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí společnost DAJAK, s.r.o. 
  

2. usnesení č. 80/7/ZM/2015/4/Veřejný ze dne 07.09.2015, v odst. I. v bodě 11., a to 
ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 



Stránka 8 z 12 
 

budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku st. p. 
č. 413 o výměře cca 521 m2 v k. ú. Uherské Hradiště a uzavření Smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následné uzavření Smlouvy o 
zřízení věcného břemene spočívajícího v právu umístění stavby nad suterénem s 
garážovým stáním polyfunkčního domu na Moravním náměstí v Uherském Hradišti 
(dle Architektonické studie pro projekt "Bytový dům Moravní náměstí, Uherské 
Hradiště", autor: CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS, status: 
09.03.2015), včetně práva vstupu a vjezdu za účelem oprav a údržby této stavby, 
pro oprávněného DAJAK, s.r.o., Příkop 843/4, 602 00 Brno, IČ 277 17 071; za 
celkovou kupní cenu ve výši 1.000 Kč + aktuální sazba DPH s tím, že veškeré 
náklady spojené s převodem (správní poplatek pro vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí - kolkovou známku, náklady na vypracování geometrického 
plánu a daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí společnost DAJAK, s.r.o. 
a s podmínkou, že lze zřídit věcné břemeno stavby pod cizím pozemkem dle 
platných právních předpisů (Obč. z. a Kat. z.) 
  

3. usnesení č. 80/7/ZM/2015/4/Veřejný ze dne 07.09.2015, v odst. I. v bodě 12., a to 
ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na část pozemku st. p. 
č. 413 o výměře cca 859 m2 a pozemek p. č. 1380/2 o celkové výměře 13 m2, oba 
v k. ú. Uherské Hradiště, dle Architektonické studie pro projekt "Bytový dům 
Moravní náměstí, Uherské Hradiště", autor: CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED 
ARCHITECTS, status: 09.03.2015, od společnosti DAJAK, s.r.o., Příkop 843/4, 
602 00 Brno, IČ 277 17 071; za celkovou kupní cenu ve výši 1.000 Kč + aktuální 
sazba DPH s tím, že veškeré náklady spojené s převodem (správní poplatek pro 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí - kolkovou známku, náklady na 
vypracování geometrického plánu a daň z nabytí nemovitých věcí) uhradí 
společnost DAJAK, s.r.o. 
  

4. usnesení č. 80/7/ZM/2015/4/Veřejný ze dne 07.09.2015, v odst. I. v bodě 13., a to 
ve znění: 
Zastupitelstvo města schvaluje 
budoucí nabytí a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na ohrádku na 
kontejnerové stání o celkové ploše cca 18 m2, parkoviště a vjezdy o celkové ploše 
cca 322 m2, odstavné a manipulační plochy pro HZS o celkové ploše cca 303 m2, 
chodníky a zpevněné plochy o celkové ploše cca 809 m2 a zeleň o celkové ploše 
cca 755 m2, vše dle přesné specifikace uvedené v důvodové zprávě, vše v k. ú. 
Uherské Hradiště, dle Architektonické studie pro projekt "Bytový dům Moravní 
náměstí, Uherské Hradiště", autor: CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED 
ARCHITECTS, status: 09.03.2015, od společnosti DAJAK, s.r.o., Příkop 843/4, 602 
00 Brno, IČ 277 17 071; za celkovou kupní cenu 1.000 Kč + aktuální sazba DPH 

IV. Zastupitelstvo města nevyhodnocuje 

1. převod části pozemku p. č. 3002/96 o výměře cca 78 m2 v k.ú. Mařatice, s kupní 
cenou v minimální výši 3 000 Kč/m2, z důvodu nedodání nabídky 

V. Zastupitelstvo města nevyhovuje 



Stránka 9 z 12 
 

1. žádosti společnosti towerclub s.r.o., se sídlem Potocká 58/7, 623 00 Brno - 
Kohoutovice, IČ 020 42 967, o prominutí nebo snížení dluhu za užívání prostor v 
budově č. p. 130 - Stará radnice. 

VI. Zastupitelstvo města neschvaluje ke zveřejnění 

1. převod pozemků p. č. 3060/14 o celkové výměře 976 m2, p. č. 3060/19 o celkové 
výměře 622 m2, p. č. 3060/17 o celkové výměře 639 m2, p. č. 3060/6 o celkové 
výměře 930 m2, p. č. 3060/1 o celkové výměře 613 m2 a p. č. 3060/10 o celkové 
výměře 1 197 m2, vše v k.ú. Mařatice a pozemku p. č. 323/7 o celkové výměře 
950 m2 v k.ú. Sady 

2. převod pozemku p. č. 329 o celkové výměře 1 222 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště 

3. převod pozemku p. č. 536/8 o celkové výměře 176 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště 

4. převod pozemků st. p. č. 721/13 o celkové výměře 99 m2, st. p. č. 721/7 o celkové 
výměře 379 m2, st. p. č. 721/6 o celkové výměře 328 m2, částí pozemků p. č. 
1458/1 o výměře cca 4 008 m2 a p. č. 211 o výměře cca 4 183 m2, vše v k.ú. 
Uherské Hradiště a části pozemku p. č. 3164/73 o výměře cca 650 m2 v k.ú. 
Mařatice 

5. převod pozemků p. č. 508/6 o celkové výměře 531 m2 a p. č. 511/4 o celkové 
výměře 130 m2, oba v k.ú. Vésky 

6. převod části pozemku p. č. 536/1 o výměře cca 150 m2 v k.ú. Jarošov u 
Uherského Hradiště 

7. převod části pozemku p. č. 436/63 o výměře cca 242 m2 v k.ú. Mařatice 

8. převod pozemku p. č. 3000/221 o celkové výměře 97 m2 a částí pozemků p. č. 
3000/116 o výměře cca 6 m2, p. č. 3000/117  o výměře cca 31 m2, p. č. 3000/120 
o výměře cca 37 m2, p. č. 3000/121 o výměře cca 46 m2, p. č. 3000/222 o výměře 
cca 85 m2 a p. č. 3000/275 o výměře cca 9 m2, vše v k.ú. Mařatice 

9. převod částí pozemků p. č. 3012/24 o výměře cca 61 m2 a p. č. 3012/92 o výměře 
cca 39 m2, oba v k.ú. Mařatice 

10. převod částí pozemků p. č. 933/4 o výměře cca 31 m2 a p. č. 933/6 o výměře cca 
20 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště 

11. převod pozemku p. č. 6905 o celkové výměře 11 264 m2 v k.ú. Staré Město u 
Uherského Hradiště 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

421/24/ZM/2018 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 
2017/0410/SMM  
 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 2017/0410/SMM ze 
dne 21.08.2017, týkající se budoucího nabytí stavby "veřejné osvětlení" (kabelové 



Stránka 10 z 12 
 

vedení NN v celkové délce cca 242,7 bm, 12 ks sloupů veřejného osvětlení, 14 ks 
svítidel veřejného osvětlení) budované v rámci výstavby "Bytové domy Sluneční 
terasy" na částech pozemků v k.ú. Mařatice, uzavřené mezi městem Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako 
budoucí kupující) a společností ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 
Staré Město, IČ 037 14 675 (jako budoucí prodávající), spočívajícího ve změně 
nejzazšího termínu podání výzvy  k uzavření kupní smlouvy – z původního termínu 
nejpozději do 30.06.2018, na nový termín nejpozději do 31.12.2018 a v úpravě 
specifikace záboru pozemků dotčených převáděnou stavbou "veřejného osvětlení", 
dle aktuálního stavu evidence katastru nemovitostí (přesná specifikace je uvedena 
v důvodové zprávě) 

II. Zastupitelstvo města neschvaluje 

1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 2017/0410/SMM ze 
dne 21.08.2017, týkající se budoucího nabytí stavby "veřejné osvětlení" (kabelové 
vedení NN v celkové délce cca 242,7 bm, 12 ks sloupů veřejného osvětlení, 14 ks 
svítidel veřejného osvětlení) budované v rámci výstavby "Bytové domy Sluneční 
terasy" na částech pozemků v k.ú. Mařatice, uzavřené mezi městem Uherské 
Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 (jako 
budoucí kupující) a společností ST development s.r.o., Hradišťská 1955, 686 03 
Staré Město, IČ 037 14 675 (jako budoucí prodávající), spočívajícího ve změně 
nejzazšího termínu podání výzvy  k uzavření kupní smlouvy – z původního termínu 
nejpozději do 30.06.2018, na nový termín nejpozději do 31.03.2019 a v úpravě 
specifikace záboru pozemků dotčených převáděnou stavbou "veřejného osvětlení", 
dle aktuálního stavu evidence katastru nemovitostí (přesná specifikace je uvedena 
v důvodové zprávě) 

 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

422/24/ZM/2018 Akční plán Programu rozvoje města Uherské Hradiště 2019-2024  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Akční plán Programu rozvoje města Uherské Hradiště pro období let 2019-2024. 

[Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

423/24/ZM/2018 Koncepce rozvoje bydlení ve městě Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
Koncepci rozvoje bydlení ve městě Uherské Hradiště. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

424/24/ZM/2018 Akční plán implementace Koncepce veřejné dopravy v Uherském 
Hradišti  



Stránka 11 z 12 
 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Akční plán implementace Koncepce veřejné dopravy v Uherském Hradišti. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

425/24/ZM/2018 Projekt Regenerace sídliště 28. října - II. etapa pro rok 2019  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
projekt Regenerace sídliště 28. října v Uherském Hradišti - II. etapa pro rok 2019. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

426/24/ZM/2018 Pojmenování atletického stadionu  

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
pojmenování atletického stadionu v městském sportovním areálu na parcele č. 1308/8 
v k.ú. Uherské Hradiště "Městský atletický stadion Dany Zátopkové". 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

427/24/ZM/2018 Smlouva o spolupráci při pořádání Letní filmové školy v letech 2018-
2028 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření smlouvy o spolupráci při pořádání Letní filmové školy v letech 2018-2028 
mezi městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, DIČ CZ00291471, se sídlem Uherské 
Hradiště, Masarykovo nám. 19, PSČ 686 01 a Asociací českých filmových klubů, z. s., 
IČ 61387550, DIČ CZ61387550, se sídlem Uherské Hradiště, Stonky 860, PSČ 686 
01, a to dle přílohy. 

Předmětem smlouvy jsou závazky smluvních stran vyplývající ze spolupráce na 
zajištění pořádání filmových škol v Uherském Hradišti v letech 2018-2028. Příspěvek 
města pro rok 2018  je ve výši 2 500 000 Kč. Od roku 2019 činí příspěvek 
3 500 000 Kč, v dalších letech navýšený o valorizaci 75 000 Kč/rok. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

428/24/ZM/2018 Počet členů Zastupitelstva města Uherské Hradiště pro 
volební období  
2018-2022  

I. Zastupitelstvo města stanoví 
pro volební období 2018 - 2022 počet členů Zastupitelstva města Uherské Hradiště na 



Stránka 12 z 12 
 

27. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

429/24/ZM/2018 Zpráva o činnosti Rady města Uherské Hradiště  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zprávu o činnosti Rady města Uherské Hradiště za období 16. 4. 2018 - 28. 5. 2018. 

[Výsledek hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: 
PŘIJATO]  

 

 

 
Ing. Stanislav Blaha 

starosta města 
 

 

 
Ing. Zdeněk Procházka 

místostarosta města 

 

 


